АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗНОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2023 г. № 3
с. Вязноватовка

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов и
источников финансирования
дефицита, порядка и сроков
внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов
и источников финансирования
дефицита бюджета
Вязноватовского сельского
поселения Нижнедевицкого
муниципального района
Воронежской области

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением от 16 сентября 2021 года № 1569
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
администрация Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета

Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области, согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Вязноватовского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, согласно
приложению 2.

3. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных
администраторов доходов бюджета Вязноватовского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, согласно
приложения 3.

4 .Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет ( )www.vyaznovat.ru

5 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета Вязноватовского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, начиная с
бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

6 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Вязноватовского
сельского поселения

С.С. Гончаров

http://www.vyaznovat.ru

Приложение 1
к постановлению Вязноватовского
сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской
области от 25.01.2023 г. № 3

Перечень главных администраторов доход бюджета сельского поселения – органов
местного самоуправления сельского поселения, органов государственной власти

Российской Федерации

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов
бюджета сельского поселенияглавного

администра
тора
доходов

доходов бюджета
сельского поселения

1 2 3
182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации)

182 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам

914
Администрация Вязноватовского сельского
поселения

914  1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий (сумма
платежа)

914  1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий (прочие
поступления)

914 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом
местного самоуправления поселения
специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений (сумма
платежа)

914 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом
местного самоуправления поселения
специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений (прочие
поступления)

914 1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли,  находящиеся в
собственности сельских поселений
 (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

914  1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

914  1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами местного
самоуправления сельских поселений,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений

914  1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных сельскими
поселениями

914 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

914  1 14 01050 10 0000 410  Доходы от продажи квартир, находящихся в
собственности сельских поселений

914  1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

914  1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

914 1 14 02053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

914 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

914  1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности сельских
поселений

914 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

914  1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) сельских
поселений за выполнение определенных функций

914 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом,
казенным учреждением сельского поселения

914 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
сельского поселения

914 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
сельского поселения (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за

исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

914 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда сельского поселения, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

914 116 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
сельских поселений, за исключением доходов
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в
случае принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

914 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного
производства, связанных с изъятием
сельскохозяйственных угодий, расположенных на
территориях сельских поселений (по
обязательствам, возникшим до 1 января 2008
года)

914  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

914  1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

914 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

914 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

914 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

914 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

914 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на
строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования,  в том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог
федерального значения)

914 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на со
финансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

914 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования,  а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

914 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на
реализацию программ формирования
современной городской среды

914 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
914 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

914 2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

914 2 02 35469 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
проведение Всероссийской переписи населения
2020 года

914 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

914 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями

914 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

914 2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

914  2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов сельских
поселений

914  2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

914 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений
(в бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата
и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы

914 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от
возврата бюджетными учреждениями остатков
субсидий прошлых лет

914 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от
возврата автономными учреждениями остатков
субсидий прошлых лет

914 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от
возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

914
2 19 45160 10 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов, передаваемых для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня, из бюджетов сельских поселений

914 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

Бухгалтер                                                   Г.И. Мацнева

Приложение 2
к постановлению Вязноватовского
сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской
области от 25.01.2023 г. № 3

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
главного
администра
тора
доходов

Источников
финансирования
дефицита бюджета
сельского поселения

1 2 3

914
Администрация Вязноватовского сельского
поселения

914 01 03 00 01 10 0000 710  Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы российской Федерации
бюджетами поселений в валюте Российской
Федерации

914 01 03 00 01 10 0000 810  Погашение бюджетами поселений кредитов от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

914 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета поселений

914 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета поселений

Бухгалтер                                                       Г.И. Мацнева

Приложение 3
к постановлению Вязноватовского
сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской
области от 25.01.2023 г. № 3

Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов
бюджета Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального

района Воронежской области

1. Настоящие Порядок и сроки устанавливают правила и сроки внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов бюджета Вязноватовского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области (далее
Перечень).

2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае: изменения бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджета Вязноватовского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области (далее -
главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами бюджета
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области; изменения кода вида (подвида) доходов бюджета Вязноватовского
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области ;
изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета; необходимости
включения в Перечень кода вида (подвида) доходов бюджета Вязноватовского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области.

3. В случае необходимости внесения изменений в Перечень, администрация
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области, осуществляющая бюджетные полномочия главного
администраторов доходов, вносит изменения с указанием следующей информации:
основание для внесения изменения в Перечень; наименование и код главного
администратора доходов; код вида (подвида) доходов бюджета Вязноватовского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области; наименование
кода вида (подвида) доходов бюджета Вязноватовского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области.

4. Внесение изменений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их
поступления.

5.  В срок,  установленный пунктом 4  настоящего Порядка и сроков вносятся
изменения в Перечень.

Бухгалтер                                                             Г.И. Мацнева